



## Ata do Procedimento

**Órgão ou entidade:** 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** 1091012 - DGCL

Ata final da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1091012 000201/2024.

Às 10:03:58 horas, do dia 24 de Setembro de 2024, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Canaletas metálicas Dutotec..

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Pequena	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	231.723.806-10 - UBALDINA PEREIRA LEAL DA SILVA	Sim
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	076.193.706-41 - CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO	Sim
Pequena	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	104.946.876-73 - CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Pequena	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	935.972.316-91 - SOLANGE LOPES DE MORAES	Sim
Micro	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	931.607.397-91 - EDUARDO TREIGHER TEIXEIRA	Sim
Micro	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	038.303.136-24 - FABIANA DIAS CARVALHO	Sim

#### Lote: 1

**Descrição:**

CANALETAS METÁLICAS D25/D45 E TAMPA LISA

**Regra de participação:** Aberto a todos

**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto e fechado

**Inversão de fase:** Não

**Houve fracasso?** Não

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

**Para:** 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -

**Valor total do lote:** R\$ 318.368,44

---

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001336657

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001504908

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001338854

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001337220

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA CO

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**VENCEDOR**

**Licitante:** 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

**PROPOSTAS INICIAIS:**

**Identificação do licitante:**

03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total:** R\$ 354.988,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001336657

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DT 12241.00

Valor unitário: R\$ 335,5100

Valor total: R\$ 67.102,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001504908

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;  
DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01750 - UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 14441.00

Valor unitário: R\$ 539,6900

Valor total: R\$ 161.907,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001338854

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

Unidade de aquisição/fornecimento: 01750 - UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 11140.00

Valor unitário: R\$ 287,1900

Valor total: R\$ 28.719,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001337220

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE  
CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA  
NA CO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 15140.00

Valor unitário: R\$ 194,5200

Valor total: R\$ 97.260,00

**Identificação do licitante:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

**Valor total:** R\$ 519.354,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001336657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE**Quantidade solicitada:** 200,0000**Marca:** dutotec**Modelo:** DT12241.00**Valor unitário:** R\$ 492,1200**Valor total:** R\$ 98.424,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001504908**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE**Quantidade solicitada:** 300,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** 14441.00**Valor unitário:** R\$ 787,2000**Valor total:** R\$ 236.160,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001338854**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE**Quantidade solicitada:** 100,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** DT 11140.00**Valor unitário:** R\$ 421,2000**Valor total:** R\$ 42.120,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001337220	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA CO	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 500,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> DT15140.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 285,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 142.650,00

**Identificação do licitante:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total:** R\$ 2.077.416,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001336657	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 01750 - UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> DT 12241.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.968,4800	<b>Valor total:</b> R\$ 393.696,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001504908	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 01750 - UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> DT 14441.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.148,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 944.640,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 15  
**Código do item:** 001338854 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 100,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** DT 11140.00  
**Valor unitário:** R\$ 1.684,8000 **Valor total:** R\$ 168.480,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 10  
**Código do item:** 001337220 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA CO  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 500,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** DT15140.00  
**Valor unitário:** R\$ 1.141,2000 **Valor total:** R\$ 570.600,00

**Identificação do licitante:**

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

**Valor total:** R\$ 1.682.764,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 4  
**Código do item:** 001336657 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 200,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** 12241.00  
**Valor unitário:** R\$ 1.594,5200 **Valor total:** R\$ 318.904,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 24  
**Código do item:** 001504908 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;  
DIMENSAO: 45 X 73 MM;  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 300,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** 14441.00  
**Valor unitário:** R\$ 2.550,5600 **Valor total:** R\$ 765.168,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 15  
**Código do item:** 001338854 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 100,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** 11140.00  
**Valor unitário:** R\$ 1.364,7200 **Valor total:** R\$ 136.472,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 10  
**Código do item:** 001337220 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE  
CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA  
NA CO  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 500,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** 15140.00  
**Valor unitário:** R\$ 924,4400 **Valor total:** R\$ 462.220,00

**Identificação do licitante:**  
65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP  
**Valor total:** R\$ 550.000,00



**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 4  
**Código do item:** 001336657 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 200,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** DUTOTEC  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 24  
**Código do item:** 001504908 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 300,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** DUTOTEC  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 15  
**Código do item:** 001338854 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 100,0000  
**Marca:** DUTOTEC  
**Modelo:** DUTOTEC  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 10  
**Código do item:** 001337220 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA CO

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DUTOTEC

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 10:53:44.582	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	337.238,60	Não
24/09/2024 10:53:00.489	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	344.828,00	Não
24/09/2024 10:49:46.685	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	309.890,00	Não
24/09/2024 10:35:38.878	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	355.000,00	Não
24/09/2024 10:26:20.063	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	519.350,98	Não
24/09/2024 10:26:19.232	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	519.350,99	Não
24/09/2024 10:26:13.276	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	519.351,98	Não
24/09/2024 10:26:07.080	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	519.351,99	Não
24/09/2024 10:26:00.523	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	519.352,98	Não
24/09/2024 10:25:53.540	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	519.352,99	Não
24/09/2024 10:25:48.223	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	519.353,98	Não
24/09/2024 10:24:58.969	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	519.353,99	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
-----------	--------

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 11:32	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 309.900,00.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 15:40	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 309.900,00.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
04/10/2024 16:38	O licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Lote: 2****Descrição:**

ACESSÓRIOS PARA CANALETAS METÁLICAS D25/D45

**Regra de participação:** Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -**Valor total do lote:** R\$ 58.839,00



**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001337254

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001610171

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNIC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001652060

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001652150

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001652109

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATE

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001652087

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATE

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001757997

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**VENCEDOR**

**Licitante:** 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

**PROPOSTAS INICIAIS:**

**Identificação do licitante:**

03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total:** R\$ 61.709,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001337254

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DT 49140.00

**Valor unitário:** R\$ 11,0400

**Valor total:** R\$ 2.208,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001610171

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNIC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DT 49540.00

**Valor unitário:** R\$ 9,8700

**Valor total:** R\$ 1.974,00



**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 13

---

**Código do item:** 001652087 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATE

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 100,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 48140.00

---

**Valor unitário:** R\$ 84,4400 **Valor total:** R\$ 8.444,00

---

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 11

---

**Código do item:** 001757997 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 52440.00

---

**Valor unitário:** R\$ 109,6100 **Valor total:** R\$ 21.922,00

---

**Identificação do licitante:**

---

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

---

**Valor total:** R\$ 87.546,00

---

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 22

---

**Código do item:** 001337254 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 49140.00

---

**Valor unitário:** R\$ 14,9400 **Valor total:** R\$ 2.988,00

---





**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

---

**Código do item:** 001652109 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATE

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 100,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 48540.00

---

**Valor unitário:** R\$ 134,3800 **Valor total:** R\$ 13.438,00

---

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 13

---

**Código do item:** 001652087 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATE

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 100,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT B48410.00

---

**Valor unitário:** R\$ 123,8400 **Valor total:** R\$ 12.384,00

---

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 11

---

**Código do item:** 001757997 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT52440.00

---

**Valor unitário:** R\$ 148,3200 **Valor total:** R\$ 29.664,00

---

**Identificação do licitante:**

---

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

---

**Valor total:** R\$ 370.072,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001337254

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DT 49140.00

**Valor unitário:** R\$ 68,1600

**Valor total:** R\$ 13.632,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001610171

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNIC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DT 49540.00

**Valor unitário:** R\$ 60,9600

**Valor total:** R\$ 12.192,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001652060

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DT 47640.00

**Valor unitário:** R\$ 594,6400

**Valor total:** R\$ 59.464,00



<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001757997	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> DT 52440.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 676,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 135.360,00

**Identificação do licitante:**

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

**Valor total:** R\$ 290.104,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001337254	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> 49140.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 51,1200	<b>Valor total:</b> R\$ 10.224,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001610171	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNIC	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> 49540.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,7200	<b>Valor total:</b> R\$ 9.144,00



<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001652087	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE ; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATE	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> 48140.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 401,2800	<b>Valor total:</b> R\$ 40.128,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001757997	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANC	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> 52440.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 507,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 101.520,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 10:54:09.061	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	58.624,40	Não
24/09/2024 10:52:44.894	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	61.428,00	Não
24/09/2024 10:50:03.084	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	51.900,00	Não
24/09/2024 10:41:16.145	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	61.800,00	Não
24/09/2024 10:36:25.615	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	63.000,00	Não

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 10:26:20.199	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	87.542,98	Não
24/09/2024 10:26:19.212	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	87.542,99	Não
24/09/2024 10:26:13.577	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	87.543,98	Não
24/09/2024 10:26:07.072	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	87.543,99	Não
24/09/2024 10:26:00.660	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	87.544,98	Não
24/09/2024 10:25:58.841	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	87.544,99	Não
24/09/2024 10:25:54.434	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	87.545,98	Não
24/09/2024 10:24:58.875	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	87.545,99	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 11:35	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 51.900,00.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 15:41	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 51.900,00.



**Habilitação de licitante:**

---

Data/Hora	Evento
04/10/2024 16:41	O licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Lote: 3**

---

**Descrição:**

PORTA EQUIPAMENTOS PARA CANALETAS METÁLICAS D25/D45

**Regra de participação:** Aberto a todos

**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto e fechado

**Inversão de fase:** Não

**Houve fracasso?** Não

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

**Para:** 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -

**Valor total do lote:** R\$ 61.208,00

---

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001337262

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001337270

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001922700

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC STANDARD; INFORMACOES TECNICAS

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**VENCEDOR**

**Licitante:** 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

**PROPOSTAS INICIAIS:**

**Identificação do licitante:**

03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total:** R\$ 79.806,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001337262

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DT 64440.00

**Valor unitário:** R\$ 46,2100

**Valor total:** R\$ 46.210,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 18

---

**Código do item:** 001337270 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS:

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 62242.00

---

**Valor unitário:** R\$ 55,5600 **Valor total:** R\$ 11.112,00

---

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 17

---

**Código do item:** 001922700 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC STANDARD; INFORMACOES TECNICAS

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 400,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT-64440.30

---

**Valor unitário:** R\$ 56,2100 **Valor total:** R\$ 22.484,00

---

**Identificação do licitante:**

---

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

---

**Valor total:** R\$ 85.012,00

---

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 26

---

**Código do item:** 001337262 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 64440.00

---

**Valor unitário:** R\$ 62,6400 **Valor total:** R\$ 62.640,00

---

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 18

---

**Código do item:** 001337270 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS:

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 62242.00

---

**Valor unitário:** R\$ 75,1800 **Valor total:** R\$ 15.036,00

---

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 17

---

**Código do item:** 001922700 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC STANDARD; INFORMACOES TECNICAS

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 400,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DX 18240.00

---

**Valor unitário:** R\$ 18,3400 **Valor total:** R\$ 7.336,00

---

**Identificação do licitante:**

---

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

---

**Valor total:** R\$ 387.440,00

---

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 26

---

**Código do item:** 001337262 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 64440-00

---

Valor unitário: R\$ 285,3600

Valor total: R\$ 285.360,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001337270

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 62242-00

Valor unitário: R\$ 343,0400

Valor total: R\$ 68.608,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001922700

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC STANDARD; INFORMACOES TECNICAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: DUTOTEC

Modelo: /DX 18240.00

Valor unitário: R\$ 83,6800

Valor total: R\$ 33.472,00

**Identificação do licitante:**

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

Valor total: R\$ 350.560,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001337262

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: DUTOTEC

**Modelo:** 64440-00

**Valor unitário:** R\$ 214,0800

**Valor total:** R\$ 214.080,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001337270

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** 62242-00

**Valor unitário:** R\$ 257,3600

**Valor total:** R\$ 51.472,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001922700

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC STANDARD; INFORMACOES TECNICAS

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** 64440-30

**Valor unitário:** R\$ 212,5200

**Valor total:** R\$ 85.008,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 10:53:51.359	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	70.228,00	Não
24/09/2024 10:50:20.897	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	50.947,00	Não
24/09/2024 10:41:40.466	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	72.100,00	Não

**Lances:**

<b>Data/hora</b>	<b>Licitante</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo titular?</b>
24/09/2024 10:40:16.187	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	72.000,00	Não
24/09/2024 10:39:52.787	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	72.999,00	Não
24/09/2024 10:39:48.797	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	73.000,00	Não
24/09/2024 10:39:34.365	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	73.999,00	Não
24/09/2024 10:39:27.276	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	74.000,00	Não
24/09/2024 10:39:11.908	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	74.999,00	Não
24/09/2024 10:39:09.133	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	75.000,00	Não
24/09/2024 10:36:52.071	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	80.000,00	Não
24/09/2024 10:35:47.593	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	79.799,00	Não
24/09/2024 10:35:43.687	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	79.800,00	Não
24/09/2024 10:32:57.331	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	85.011,99	Não
24/09/2024 10:26:07.236	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	79.805,00	Não

**Verificação de conformidade:**

<b>Data/Hora</b>	<b>Evento</b>
01/10/2024 11:37	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 50.946,00.

**Negociação de propostas:**

<b>Licitante</b>	<b>Houve Negociação ?</b>	<b>Justificativa de finalização pelo agente</b>
10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 15:41	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 50.946,00.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
04/10/2024 16:42	O licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Lote: 4****Descrição:**

CURVAS E SEPTOS PARA CANALETAS METÁLICAS D25/D45

**Regra de participação:** Aberto a todos

**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto e fechado

**Inversão de fase:** Não

**Houve fracasso?** Não

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

**Para:** 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 150.537,00



**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001922726

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90°;  
TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D45; INFORMACOES TECNIC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001337238

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE  
CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA  
COR BRA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001337246

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE  
CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA  
COR BRA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001920383

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE  
CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PLANA, LISA,  
PARA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001922718

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90°;  
TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D25; INFORMACOES TECNIC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**VENCEDOR**

**Licitante:** 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**PROPOSTAS INICIAIS:**

**Identificação do licitante:**

03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total:** R\$ 164.247,00



**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

---

**Código do item:** 001920383 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PLANA, LISA, PARA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 400,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 38440.30

---

**Valor unitário:** R\$ 157,3300 **Valor total:** R\$ 62.932,00

---

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 7

---

**Código do item:** 001922718 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D25; INFORMACOES TECNIC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 38999.01

---

**Valor unitário:** R\$ 40,6100 **Valor total:** R\$ 8.122,00

---

**Identificação do licitante:**

---

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

---

**Valor total:** R\$ 240.668,00

---

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 25

---

**Código do item:** 001922726 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D45; INFORMACOES TECNIC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 38999.02

---

**Valor unitário:** R\$ 54,8200 **Valor total:** R\$ 10.964,00

---



**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 7

---

**Código do item:** 001922718 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D25; INFORMACOES TECNIC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** dt38999.01

---

**Valor unitário:** R\$ 59,5800 **Valor total:** R\$ 11.916,00

---

**Identificação do licitante:**

---

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

---

**Valor total:** R\$ 964.592,00

---

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 25

---

**Código do item:** 001922726 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D45; INFORMACOES TECNIC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC/

---

**Modelo:** DT 38999.02

---

**Valor unitário:** R\$ 219,2800 **Valor total:** R\$ 43.856,00

---

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 16

---

**Código do item:** 001337238 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC/

---

**Modelo:** DT 38040-30

---

**Valor unitário:** R\$ 336,8000 **Valor total:** R\$ 101.040,00

---

---

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

---

**Código do item:** 001337246 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 400,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 38240-30

---

**Valor unitário:** R\$ 1.007,0400 **Valor total:** R\$ 402.816,00

---

---

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

---

**Código do item:** 001920383 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PLANA, LISA, PARA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 400,0000

---

**Marca:** DUTOTEC/

---

**Modelo:** 38440-30

---

**Valor unitário:** R\$ 923,0400 **Valor total:** R\$ 369.216,00

---

---

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 7

---

**Código do item:** 001922718 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: COMPTIVEL COM DUTOTEC STANDARD D25; INFORMACOES TECNIC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DT 38999.01

---

**Valor unitário:** R\$ 238,3200 **Valor total:** R\$ 47.664,00

---

**Identificação do licitante:**

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

**Valor total:** R\$ 780.516,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 001922726**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D45; INFORMACOES TECNIC

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 200,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** 38999.02**Valor unitário:** R\$ 177,6000**Valor total:** R\$ 35.520,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001337238**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 300,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** 38040-30**Valor unitário:** R\$ 272,8400**Valor total:** R\$ 81.852,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001337246**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 400,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** 38240-30**Valor unitário:** R\$ 813,6000**Valor total:** R\$ 325.440,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

---

**Código do item:** 001920383 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PLANA, LISA, PARA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 400,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 38440-30

---

**Valor unitário:** R\$ 747,7200 **Valor total:** R\$ 299.088,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 7

---

**Código do item:** 001922718 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: SEPTO PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: COMPTATIVEL COM DUTOTEC STANDARD D25; INFORMACOES TECNIC

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 200,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 38999.01

---

**Valor unitário:** R\$ 193,0800 **Valor total:** R\$ 38.616,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 11:23:51.537	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	188.623,25	Não
24/09/2024 11:22:41.720	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	174.828,00	Não
24/09/2024 11:21:09.972	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	140.000,00	Não
24/09/2024 11:20:12.022	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	151.500,00	Não



**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 11:03:57.260	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	240.666,99	Não
24/09/2024 11:03:55.586	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	240.667,98	Não
24/09/2024 11:00:44.536	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	165.000,00	Não
24/09/2024 10:57:33.820	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	240.667,99	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 11:59	A proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 139.999,94.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 15:43	A proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 139.999,94.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
08/10/2024 15:11	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Lote: 5****Descrição:**

CANALETAS DUTOTEC X

**Regra de participação:** Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto e fechado

---

**Inversão de fase:** Não

---

**Houve fracasso?** Não

---

**Situação:** Homologado

---

**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

**Para:** 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 29.124,00

---

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001922572

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA;  
DIMENSAO: 53 X 15 x 2000 MM (LARG X ALT X COMP);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**VENCEDOR**

**Licitante:** 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**PROPOSTAS INICIAIS:**

**Identificação do licitante:**

03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total:** R\$ 29.984,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001922572

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR  
BRANCA; DIMENSAO: 53 X 15 x 2000 MM (LARG X ALT X COMP);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DX 10040.00

**Valor unitário:** R\$ 149,9200

**Valor total:** R\$ 29.984,00

**Identificação do licitante:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

**Valor total:** R\$ 45.496,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001922572

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR  
BRANCA; DIMENSAO: 53 X 15 x 2000 MM (LARG X ALT X COMP);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** dx 10040.00

**Valor unitário:** R\$ 227,4800

**Valor total:** R\$ 45.496,00

**Identificação do licitante:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total:** R\$ 181.984,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001922572**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA; DIMENSAO: 53 X 15 x 2000 MM (LARG X ALT X COMP);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE**Quantidade solicitada:** 200,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** DX 10040.00**Valor unitário:** R\$ 909,9200**Valor total:** R\$ 181.984,00**Identificação do licitante:**

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

**Valor total:** R\$ 147.408,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001922572**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA; DIMENSAO: 53 X 15 x 2000 MM (LARG X ALT X COMP);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE**Quantidade solicitada:** 200,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** 10040.00**Valor unitário:** R\$ 737,0400**Valor total:** R\$ 147.408,00**Identificação do licitante:**

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP

**Valor total:** R\$ 600.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001922572**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA; DIMENSAO: 53 X 15 x 2000 MM (LARG X ALT X COMP);

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01750 - UNIDADE**Quantidade solicitada:** 200,0000**Marca:** DUTOTEC

Modelo: DUTOTEC

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 11:23:51.565	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	35.623,60	Não
24/09/2024 11:23:46.454	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	36.999,00	Não
24/09/2024 11:22:57.564	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	32.828,00	Não
24/09/2024 11:21:22.864	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	25.000,00	Não
24/09/2024 11:16:59.340	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	41.999,99	Não
24/09/2024 11:16:55.083	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	42.000,00	Não
24/09/2024 11:16:23.137	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	43.999,99	Não
24/09/2024 11:16:16.503	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	44.000,00	Não
24/09/2024 11:03:57.023	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	45.494,99	Não
24/09/2024 11:03:55.711	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	45.495,98	Não
24/09/2024 10:57:33.700	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	45.495,99	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 12:00	A proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 25.000,00.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 15:43	A proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 25.000,00.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
08/10/2024 15:12	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Lote: 6****Descrição:**

ACESSÓRIOS PARA CANALETA DUTOTEC X

**Regra de participação:** Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA**Valor total do lote:** R\$ 62.829,00

**Nº do item no lote: 1**

**Nº do item no processo: 20**

**Código do item:** 001922688

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA 90 GRAUS; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote: 2**

**Nº do item no processo: 8**

**Código do item:** 001922696

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E TAMPA EM TERMOPL

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote: 3**

**Nº do item no processo: 27**

**Código do item:** 001922670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90 GRAUS; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Nº do item no lote: 4**

**Nº do item no processo: 21**

**Código do item:** 001922637

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO UNIVERSAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: PARA PLACA 4X2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote: 5**

**Nº do item no processo: 12**

**Código do item:** 001922629

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: PARA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote: 6**

**Nº do item no processo: 1**

**Código do item:** 001922610

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLAST

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001922602

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO T; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001922580

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO XT; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO; MATERIA-PRIMA: A

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**VENCEDOR**

**Licitante:** 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**PROPOSTAS INICIAIS:**

**Identificação do licitante:**

03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA

**Valor total:** R\$ 65.455,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001922688

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA 90 GRAUS; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DX 18340.00

**Valor unitário:** R\$ 8,3200

**Valor total:** R\$ 2.496,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001922696

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E TAMPA EM TERMOPL

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Marca:** DUTOTEC



**Modelo:** DX 18240.00

**Valor unitário:** R\$ 13,5500

**Valor total:** R\$ 4.065,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001922670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90 GRAUS; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DX 18440.00

**Valor unitário:** R\$ 8,3200

**Valor total:** R\$ 2.080,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001922637

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO UNIVERSAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: PARA PLACA 4X2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DX 18942.00

**Valor unitário:** R\$ 22,5400

**Valor total:** R\$ 6.762,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001922629

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: PARA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Marca:** DUTOTEC

**Modelo:** DX 18847.00

**Valor unitário:** R\$ 35,9000

**Valor total:** R\$ 10.770,00

---

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

---

**Código do item:** 001922610 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLAST

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DX 18540.00

---

**Valor unitário:** R\$ 4,8500 **Valor total:** R\$ 1.455,00

---

---

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 19

---

**Código do item:** 001922602 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO T; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DX 18750.00

---

**Valor unitário:** R\$ 16,4800 **Valor total:** R\$ 4.944,00

---

---

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 28

---

**Código do item:** 001922580 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO XT; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO; MATERIA-PRIMA: A

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DX 18745.00

---

**Valor unitário:** R\$ 109,6100 **Valor total:** R\$ 32.883,00

---

**Identificação do licitante:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

**Valor total:** R\$ 81.361,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001922688**Tipo:** Material**Especificação do item:**ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA 90 GRAUS;  
TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO  
INJETADO E T**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 300,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** dx 18340.00**Valor unitário:** R\$ 11,2600**Valor total:** R\$ 3.378,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001922696**Tipo:** Material**Especificação do item:**ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL; TIPO DE CANALETA:  
DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E TAMPA EM  
TERMOPL**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 300,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** dx 18240.00**Valor unitário:** R\$ 18,3400**Valor total:** R\$ 5.502,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 27**Código do item:** 001922670**Tipo:** Material**Especificação do item:**ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90 GRAUS; TIPO  
DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** dx 18440.00**Valor unitário:** R\$ 11,2600**Valor total:** R\$ 2.815,00



**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 19

---

**Código do item:** 001922602 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO T; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** dx 18750.00

---

**Valor unitário:** R\$ 22,3000 **Valor total:** R\$ 6.690,00

---

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 28

---

**Código do item:** 001922580 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO XT; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO; MATERIA-PRIMA: A

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** dx 18745.00

---

**Valor unitário:** R\$ 148,3200 **Valor total:** R\$ 44.496,00

---

**Identificação do licitante:**

---

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

---

**Valor total:** R\$ 496.152,00

---

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 20

---

**Código do item:** 001922688 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA 90 GRAUS; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DX 18340.00

---

**Valor unitário:** R\$ 51,3600 **Valor total:** R\$ 15.408,00

---





<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001922580	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO XT; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO; MATERIA-PRIMA: A	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> DX 18745.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 676,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 203.040,00

**Identificação do licitante:**

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

**Valor total:** R\$ 278.534,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001922688	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA 90 GRAUS; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> 18340.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 38,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.580,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001922696	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E TAMPA EM TERMOPL	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	
<b>Modelo:</b> 18240.00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 62,7600	<b>Valor total:</b> R\$ 18.828,00



---

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 27

---

**Código do item:** 001922670 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

---

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90 GRAUS; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO E T

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 250,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 18440.00

---

**Valor unitário:** R\$ 38,6000 **Valor total:** R\$ 9.650,00

---

---

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 21

---

**Código do item:** 001922637 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

---

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO UNIVERSAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: PARA PLACA 4X2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA:

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 18942.00

---

**Valor unitário:** R\$ 104,4000 **Valor total:** R\$ 31.320,00

---

---

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 12

---

**Código do item:** 001922629 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

---

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: PARA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 18847.00

---

**Valor unitário:** R\$ 84,0000 **Valor total:** R\$ 25.200,00

---

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

---

**Código do item:** 001922610 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

---

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLAST

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOPLAST

---

**Modelo:** 18540.00

---

**Valor unitário:** R\$ 22,5200 **Valor total:** R\$ 6.756,00

---

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 19

---

**Código do item:** 001922602 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

---

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO T; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 18750.00

---

**Valor unitário:** R\$ 76,3200 **Valor total:** R\$ 22.896,00

---

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 28

---

**Código do item:** 001922580 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

---

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO XT; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO; MATERIA-PRIMA: A

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** 18745.00

---

**Valor unitário:** R\$ 507,6800 **Valor total:** R\$ 152.304,00

---

**Identificação do licitante:**

---

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP

---

**Valor total:** R\$ 470.000,00

---





**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 19

---

**Código do item:** 001922602 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO T; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLA

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DUTOTEC

---

**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 28

---

**Código do item:** 001922580 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO TIPO XT; TIPO DE CANALETA: DUTOTEC X; INFORMACOES TECNICAS: BASE DE ALUMINIO INJETADO; MATERIA-PRIMA: A

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

**Marca:** DUTOTEC

---

**Modelo:** DUTOTEC

---

**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 11:24:26.025	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	59.996,00	Não
24/09/2024 11:23:51.757	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	66.511,50	Não
24/09/2024 11:21:49.353	03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	50.000,00	Não
24/09/2024 11:20:31.449	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	51.000,00	Não
24/09/2024 11:12:52.679	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	68.000,00	Não
24/09/2024 11:09:08.805	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	69.999,99	Não
24/09/2024 11:09:03.576	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	70.000,00	Não

**Lances:**

<b>Data/hora</b>	<b>Licitante</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo titular?</b>
24/09/2024 11:05:16.890	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.350,99	Não
24/09/2024 11:05:14.944	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.351,98	Não
24/09/2024 11:05:06.720	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.351,99	Não
24/09/2024 11:05:03.549	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.352,98	Não
24/09/2024 11:05:00.044	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.352,99	Não
24/09/2024 11:04:57.206	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.353,98	Não
24/09/2024 11:04:54.023	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.353,99	Não
24/09/2024 11:04:50.251	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.354,98	Não
24/09/2024 11:04:47.786	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.354,99	Não
24/09/2024 11:04:43.992	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.355,98	Não
24/09/2024 11:04:41.664	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.355,99	Não
24/09/2024 11:04:36.616	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.356,98	Não
24/09/2024 11:04:35.542	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.356,99	Não
24/09/2024 11:04:30.257	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.357,98	Não
24/09/2024 11:04:29.476	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.357,99	Não
24/09/2024 11:04:23.864	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.358,98	Não
24/09/2024 11:04:17.153	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.358,99	Não
24/09/2024 11:04:10.780	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.359,98	Não
24/09/2024 11:04:04.412	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.359,99	Não

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/09/2024 11:04:02.898	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	81.360,98	Não
24/09/2024 11:01:36.047	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	65.500,00	Não
24/09/2024 10:57:33.617	35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.	81.360,99	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 15:20	A proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 49.999,91.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
01/10/2024 15:44	A proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 49.999,91.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
08/10/2024 15:12	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/09/2024 10:03:58	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1091012 000201/2024 foi iniciada.
24/09/2024 10:04:21	Titular da sessão	Todos	Bom dia Srs. Licitantes, em alguns instantes daremos início à disputa. Gentileza aguardarem.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/09/2024 10:12:13	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, faremos o pregão em blocos de 3 lotes. Iniciaremos a disputa com os lotes 1, 2 e 3.
24/09/2024 10:12:37	Titular da sessão	Todos	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
24/09/2024 10:12:56	Titular da sessão	Todos	Por fim, informo que é terminantemente proibida a identificação dos licitantes na atual fase da disputa. Os dados serão solicitados oportunamente.
24/09/2024 10:23:28	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação... com as disputas dos lotes 1, 2 e 3. Boa sorte a todos!
24/09/2024 10:24:32	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23.
24/09/2024 10:24:48	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/09/2024 10:24:48	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/09/2024 10:24:48	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/09/2024 10:26:24	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram consideravelmente acima do valor estimado cotado pelo Órgão e a contratação não será realizada por valor superior.
24/09/2024 10:34:29	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram consideravelmente acima do valor estimado cotado pelo Órgão e a contratação não será realizada por valor superior.
24/09/2024 10:39:48	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/09/2024 10:39:48	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/09/2024 10:39:48	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/09/2024 10:42:49	Titular da sessão	Todos	Licitantes, já estamos no tempo RANDÔMICO e os atuais lances AINDA se encontram com preços dos lotes 1, 2 e 3 MUITO ACIMA dos valores estimado pelo Órgão.
24/09/2024 10:43:13	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
24/09/2024 10:43:21	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
24/09/2024 10:43:25	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
24/09/2024 10:45:54	Titular da sessão	Todos	Em breve vamos para a DISPUTA FECHADA dos lotes 1, 2 e 3. Os preços propostos estão MUITO ACIMA dos valores estimados pela Instituição. Nesses valores não será possível contratar.
24/09/2024 10:47:06	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
24/09/2024 10:49:21	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada DOS LOTES 1, 2 E 3, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos!



Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/09/2024 10:49:26	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000187, F000108, F000125, F000105 e F000123 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/09/2024 10:49:26	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000296, F000241, F000271 e F000298 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/09/2024 10:49:26	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000396, F000391 e F000328 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/09/2024 10:51:09	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Prezados Licitantes, gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes. Quando serão postadas as mensagens a TODOS.
24/09/2024 10:53:03	Titular da sessão	Todos	Licitantes, REITERO que os valores atualmente propostos para os lotes 1, 2 e 3 figuram em patamar impraticável para o Órgão. Aproveitem essa chance final e registrem o melhor preço viável.
24/09/2024 10:54:26	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/09/2024 10:54:26	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/09/2024 10:54:26	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/09/2024 10:57:04	Titular da sessão	Todos	Faremos em seguida a disputa dos lotes 4, 5 e 6.
24/09/2024 10:57:22	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/09/2024 10:57:22	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/09/2024 10:57:22	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/09/2024 10:57:54	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Prezados Licitantes, gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes. Quando serão postadas as mensagens a TODOS.
24/09/2024 10:59:00	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances se encontram consideravelmente ACIMA do valor estimado cotado pelo Órgão e a contratação não será realizada por valor superior.
24/09/2024 11:10:38	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances se encontram consideravelmente ACIMA do valor estimado cotado pelo Órgão e a contratação não será realizada por valor superior.
24/09/2024 11:12:22	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/09/2024 11:12:22	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/09/2024 11:12:22	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/09/2024 11:12:45	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
24/09/2024 11:13:36	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances se encontram consideravelmente ACIMA do valor estimado cotado pelo Órgão e a contratação não será realizada por valor superior.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/09/2024 11:17:22	Portal de compras	6	A sessão de lances está encerrada.
24/09/2024 11:18:22	Portal de compras	4	A sessão de lances está encerrada.
24/09/2024 11:18:36	Portal de compras	5	A sessão de lances está encerrada.
24/09/2024 11:19:30	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos!
24/09/2024 11:19:45	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000453, F000451, F000404 e F000405 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/09/2024 11:19:45	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000593, F000555, F000591 e F000538 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/09/2024 11:19:45	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000674, F000661, F000657 e F000601 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/09/2024 11:20:45	Titular da sessão	Todos	Licitantes, REITERO que os valores atualmente propostos para os lotes 4, 5 e 6 figuram em patamar impraticável para o Órgão. Aproveitem essa chance final e registrem o melhor preço viável.
24/09/2024 11:24:44	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/09/2024 11:24:45	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/09/2024 11:24:45	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/09/2024 11:28:14	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO! Esta mensagem inicial será dirigida aos licitantes classificados a partir do 2º lugar.
24/09/2024 11:28:42	Titular da sessão	Todos	Em seguida enviarei as mensagens para os atuais arrematantes.
24/09/2024 11:29:05	Titular da sessão	Todos	Gentileza permanecerem TODOS on line.
24/09/2024 11:30:23	Titular da sessão	Todos	Na verdade, a esta primeira mensagem será para TODOS os participantes.
24/09/2024 11:30:39	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
24/09/2024 11:31:06	Titular da sessão	Todos	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
24/09/2024 11:31:42	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
24/09/2024 11:31:58	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/09/2024 11:32:59	F000453	4	Eduardo Teixeira / 21 98521-0111 / 03.501.690/0001-50
24/09/2024 11:34:27	F000108	1	Aline Morais (31)98492-3734/10.174.094.0001-79
24/09/2024 11:34:34	F000241	2	Aline Morais (31)98492-3734/10.174.094.0001-79
24/09/2024 11:34:41	F000391	3	Aline Morais (31)98492-3734/10.174.094.0001-79
24/09/2024 11:34:47	F000591	5	WAGNER CÉSAR 65.313.538.0001-00 31 3481-0600
24/09/2024 11:35:05	F000657	6	WAGNER CÉSAR 65.313.538.0001-00 31 3481-0600
24/09/2024 11:35:05	F000593	5	Eduardo Teixeira / 21 98521-0111 / 03.501.690/0001-50
24/09/2024 11:35:12	F000674	6	Eduardo Teixeira / 21 98521-0111 / 03.501.690/0001-50
24/09/2024 11:39:29	F000105	1	Micheli Maia - 31 98112-1818 - CNPJ: 35.322.200/0001-45
24/09/2024 11:39:35	F000298	2	Micheli Maia - 31 98112-1818 - CNPJ: 35.322.200/0001-45
24/09/2024 11:39:42	F000321	3	Micheli Maia - 31 98112-1818 - CNPJ: 35.322.200/0001-45
24/09/2024 11:39:48	F000404	4	Micheli Maia - 31 98112-1818 - CNPJ: 35.322.200/0001-45
24/09/2024 11:39:52	F000555	5	Micheli Maia - 31 98112-1818 - CNPJ: 35.322.200/0001-45
24/09/2024 11:39:56	F000601	6	Micheli Maia - 31 98112-1818 - CNPJ: 35.322.200/0001-45
24/09/2024 11:40:20	F000187	1	Eduardo Teixeira / 21 98521-0111 / 03.501.690/0001-50
24/09/2024 11:40:25	F000296	2	Eduardo Teixeira / 21 98521-0111 / 03.501.690/0001-50
24/09/2024 11:40:28	F000125	1	CARLA CRISTINA // (31) 3035-8000 // CNPJ: 28.429.720.0001/96
24/09/2024 11:40:31	F000396	3	Eduardo Teixeira / 21 98521-0111 / 03.501.690/0001-50
24/09/2024 11:40:32	F000271	2	CARLA CRISTINA // (31) 3035-8000 // CNPJ: 28.429.720.0001/96
24/09/2024 11:40:36	F000328	3	CARLA CRISTINA // (31) 3035-8000 // CNPJ: 28.429.720.0001/96
24/09/2024 11:40:41	F000405	4	CARLA CRISTINA // (31) 3035-8000 // CNPJ: 28.429.720.0001/96
24/09/2024 11:40:45	F000538	5	CARLA CRISTINA // (31) 3035-8000 // CNPJ: 28.429.720.0001/96
24/09/2024 11:40:49	F000691	6	CARLA CRISTINA // (31) 3035-8000 // CNPJ: 28.429.720.0001/96
24/09/2024 11:59:29	Titular da sessão	Todos	Peço desculpas pela demora. Tive um problema com o computador.
24/09/2024 11:59:46	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
24/09/2024 12:15:33	Titular da sessão	Todos	Estou tentando reestabelecer

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/09/2024 12:15:50	Titular da sessão	Todos	gentileza aguardarem on line
24/09/2024 12:28:01	Titular da sessão	Todos	Sr(s). licitante(s) F000108 / F000241 / F000391 / F000453 / F000593 / F0006, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
24/09/2024 12:28:20	Titular da sessão	Todos	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
24/09/2024 12:28:31	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
24/09/2024 12:30:59	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(S) F000108 / F000241 / F000391 / F000453 / F000593 / F000674, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: (O licitante deverá apresentar, juntamente com a proposta, catálogo, prospecto ou folder, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital.).
24/09/2024 12:31:20	Titular da sessão	Todos	GENTILEZA ENVIAR SOMENTE OS DOCUMENTOS REQUISITADOS, ABSTENDO-SE DE JUNTAR OUTROS QUE SEJAM DESNECESSÁRIOS OU QUE SERÃO ANALISADOS SOMENTE NA FASE DE HABILITAÇÃO.
24/09/2024 12:31:32	Titular da sessão	Todos	Será disponibilizado neste chat o link para o envio dos arquivos, os quais deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.
24/09/2024 12:39:59	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000108, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 24/09/2024 16:38.
24/09/2024 12:41:26	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000241, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 24/09/2024 16:41.
24/09/2024 12:42:15	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000391, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 24/09/2024 16:42.
24/09/2024 12:43:15	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000453, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 24/09/2024 16:43.
24/09/2024 12:44:02	Portal de compras	5	O licitante F000593 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 5. A data limite para o envio do arquivo é 24/09/2024 16:43.
24/09/2024 12:44:40	Portal de compras	6	Caro fornecedor F000674, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 24/09/2024 16:44.
24/09/2024 12:47:05	Titular da sessão	Todos	Para aguardar o recebimento das propostas e análise pelos setores competentes vamos suspender a sessão e retomar no dia 27/09/2024, às 10:00hs.
24/09/2024 12:57:10	F000187	1	No aguardo do link
24/09/2024 12:57:29	F000674	6	No aguardo do link
24/09/2024 13:23:15	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000108 foi concluída.
24/09/2024 13:27:54	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000241 foi concluída.
24/09/2024 13:28:57	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000391 foi concluída.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/09/2024 14:47:05	F000453	4	Sr. Pregoeiro, o licitante F000453 não recebeu o link para estratificação da proposta
24/09/2024 14:47:19	F000593	5	Sr. Pregoeiro, o licitante F000593 não recebeu o link para estratificação da proposta
24/09/2024 14:47:31	F000674	6	Sr. Pregoeiro, o licitante F000674 não recebeu o link para estratificação da proposta
24/09/2024 15:33:27	Portal de compras	5	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000593 foi finalizado.
24/09/2024 16:12:03	Portal de compras	4	A estratificação da proposta do licitante F000453 foi concluída.
24/09/2024 16:40:28	Portal de compras	6	A estratificação da proposta do licitante F000674 foi concluída.
27/09/2024 09:28:03	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
27/09/2024 09:43:38	Titular da sessão	Todos	As propostas e os docs. relacionados, referentes ao licitantes F108/F241/F391/F453/593/674, os atuais arrematantes, ainda estão em análise pela UGC (unidade técnica) responsável pelas aquisições. Diante da necessidade de aguardar as análises, informamos que a retomada da sessão fica reagendada para as 14:30hs, quando esperamos já ter um posicionamento.
27/09/2024 14:57:55	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(s) F000241/F000391, lotes 2 e 3 respectivamente, com base nos arts. 38 e 39 do Decreto Estadual nº 48.723/23 e no item 12.10 do Edital, requeiro a apresentação de catálogo, prospecto ou folder COMPLETO, exigido no item 8.2 do anexo IV do edital, referentes aos produtos ofertados. O prazo para cumprimento dessa diligência será aquele constante do chat do Portal de Compras MG, quando da liberação do link para envio.
27/09/2024 14:59:21	Portal de compras	2	O licitante F000241 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 30/09/2024 14:59.
27/09/2024 15:00:08	F000241	2	Boa tarde, será enviado em instantes.
27/09/2024 15:00:31	Portal de compras	3	O licitante F000391 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 3. A data limite para o envio dos documentos é 30/09/2024 15:00.
27/09/2024 15:01:15	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(s) F000674, lote 6, com base nos arts. 38 e 39 do Decreto Estadual nº 48.723/23 e nos itens 4, 5 e 6.11 e seguintes, e no item 12.10, todos do Edital, requeiro a correção da proposta, especialmente em relação ao ITEM 5, onde o preço UNITÁRIO deve ser, no máximo, de R\$16,92 (valor de referência). Ressalto que na adequação do preço unitário O VALOR TOTAL DO LOTE não pode ser majorado em relação lance ofertado (R\$49.999,93), que deve ser o preço TOTAL máximo de sua proposta. Informo que os preços unitários dos 8 itens que compõem o lote 6 são: R\$8,81; R\$16,38; R\$9,06; R\$23,30; R\$16,92; R\$4,77; R\$15,37; R\$116,33; respectivamente. Ressalto, ainda, que na proposta do lote 6, apresentada por V. Sa. consta o valor TOTAL de R\$49.999,94, portanto 1 centavo a maior em relação ao seu último lance.
27/09/2024 15:01:45	Portal de compras	6	O licitante F000674 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 6. A data limite para o envio dos documentos é 30/09/2024 15:01.
27/09/2024 15:03:42	F000674	6	Boa tarde, a correção será realizada.
27/09/2024 15:15:46	Portal de compras	2	O licitante F000241 realizou o envio dos documentos de diligência.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/09/2024 15:15:49	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000241 foi finalizado.
27/09/2024 15:16:10	Portal de compras	3	O licitante F000391 realizou o envio dos documentos de diligência.
27/09/2024 15:16:54	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000391 foi finalizado.
27/09/2024 15:46:03	Titular da sessão	Todos	Os documentos a serem recebidos dos licitantes F000241 / F000391 / F000674, em cumprimento às diligências realizadas, serão submetidos à análise da UGC (unidade técnica) responsável pelas aquisições, além das propostas já em análise. Diante da necessidade de aguardar as análises, informamos que a retomada da sessão fica reagendada para as 14:30hs, do dia 01/10/2024, quando esperamos já ter um posicionamento.
30/09/2024 08:50:16	Portal de compras	6	O licitante F000674 realizou o envio dos documentos de diligência.
30/09/2024 08:50:29	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000674 foi finalizado.
01/10/2024 11:22:26	Titular da sessão	Todos	Licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000108 (LOTE 1) foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: A proposta/documentação técnica (8119441) apresentada pelo licitante F000108, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, para atendimento ao lote 1 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. Apresentação de amostra/prospectos: Não é necessária porque os catálogos técnicos apresentados são suficientes para identificação dos produtos propostos para atendimento aos itens de materiais solicitados no edital. Análise dos preços das propostas: Os valores unitários apresentados na proposta estão abaixo do valor de referência e dentro dos valores praticados no mercado de materiais elétricos. Parecer do setor técnico: Parecer: Este setor técnico opina pela aprovação da proposta do licitante F000108.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2024 11:25:04	Titular da sessão	Todos	<p>Licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000241 (LOTE 2) foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: A proposta/documentação técnica (8119441) apresentada pelo licitante F000241, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, para atendimento ao lote 2 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. A documentação técnica (8139371) apresentada pelo licitante F000241, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, para atendimento ao lote 2 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. Quanto à apresentação de amostra/prospectos: No prospecto técnico apresentado pelo licitante foram localizados os produtos listados na proposta técnica (8119441). Não é necessário apresentação de amostra porque os produtos do lote são conhecidos e utilizados pela Instituição. Análise dos preços das propostas: Os valores unitários apresentados na proposta estão abaixo do valor de referência e dentro dos valores praticados no mercado de materiais elétricos. Parecer do setor técnico: Este setor técnico opina pela aprovação da proposta do licitante F000241.</p>
01/10/2024 11:25:51	Titular da sessão	Todos	<p>Licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000391 (LOTE 3) foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: A proposta/documentação técnica (8119441) apresentada pelo licitante F000391, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, para atendimento ao lote 3 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. A documentação técnica (8139376) apresentada pelo licitante F000391, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, para atendimento ao lote 3 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. Quanto à apresentação de amostra/prospectos: No prospecto técnico apresentado pelo licitante foram localizados os produtos listados na proposta técnica (8119441). Não é necessário apresentação de amostra porque os produtos do lote são conhecidos e utilizados pela Instituição. Análise dos preços das propostas: Os valores unitários apresentados na proposta estão abaixo do valor de referência e dentro dos valores praticados no mercado de materiais elétricos. Parecer do setor técnico: Este setor técnico opina pela aprovação da proposta do licitante F000391.</p>

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2024 11:26:15	Titular da sessão	Todos	Licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000453 (LOTE 4) foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: A proposta/documentação técnica (8119442) apresentada pelo licitante F000453, ASA LINK COMERCIAL LTDA, para atendimento ao lote 4 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. Quanto à apresentação de amostra/prospectos: Não é necessária porque os catálogos técnicos apresentados são suficientes para identificação dos produtos propostos para atendimento aos itens de materiais solicitados no edital. Quanto aos preços das propostas: Os valores unitários apresentados na proposta estão abaixo do valor de referência e dentro dos valores praticados no mercado de materiais elétricos. Parecer do setor técnico: Este setor técnico opina pela aprovação da proposta do licitante F000453.
01/10/2024 11:26:37	Titular da sessão	Todos	Licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000593 (LOTE 5) foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: A proposta/documentação técnica apresentada (8119443) pelo licitante F000593, ASA LINK COMERCIAL LTDA, para atendimento ao lote 5 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. Quanto à apresentação de amostra/prospectos: Não é necessária porque os catálogos técnicos apresentados são suficientes para identificação dos produtos propostos para atendimento aos itens de materiais solicitados no edital. Quanto aos preços das propostas: Os valores unitários apresentados na proposta estão abaixo do valor de referência e dentro dos valores praticados no mercado de materiais elétricos. Parecer do setor técnico: Este setor técnico opina pela aprovação da proposta do licitante F000593.
01/10/2024 11:27:01	Titular da sessão	Todos	Licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000674 (LOTE 6) foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Em atenção ao (8142536), referente à solicitação de análise da proposta/documentação técnica 8142530, corrigida e apresentada pelo licitante F000674, ASA LINK COMERCIAL LTDA, para atendimento ao lote 6 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 201/2024, foi analisada por este setor técnico e atendeu às exigências técnicas do edital. Quanto à apresentação de amostra/prospectos: Não é necessária porque os catálogos técnicos apresentados são suficientes para identificação dos produtos propostos para atendimento aos itens de materiais solicitados no edital. Quanto aos preços das propostas: Os valores unitários apresentados na proposta estão abaixo do valor de referência e dentro dos valores praticados no mercado de materiais elétricos. Parecer do setor técnico: Este setor técnico opina pela aprovação da proposta do licitante F000674.
01/10/2024 11:27:43	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.



## Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2024 11:32:53	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$309.900,00.
01/10/2024 11:35:23	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
01/10/2024 11:35:44	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$51.900,00.
01/10/2024 11:37:15	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
01/10/2024 11:37:28	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$50.946,00.
01/10/2024 11:59:38	Portal de compras	4	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
01/10/2024 11:59:49	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$139.999,94.
01/10/2024 12:00:17	Portal de compras	5	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
01/10/2024 12:00:26	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$25.000,00.
01/10/2024 12:04:47	Portal de compras	6	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
01/10/2024 12:09:38	Portal de compras	6	Caro fornecedor F000674, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 01/10/2024 16:08.
01/10/2024 12:11:18	Titular da sessão	Todos	Caro fornecedor F000674, a NOVA estratificação de sua proposta deve levar em conta a sua proposta corrigida, apresentada em sede de diligência.
01/10/2024 12:12:52	Titular da sessão	Todos	A sessão será retomada às 14:30hs, conforme já informado.
01/10/2024 14:49:16	F000674	6	Boa tarde , Opção para estratificação nao habilitada.
01/10/2024 15:08:53	Portal de compras	6	A estratificação da proposta do licitante F000674 foi concluída.
01/10/2024 15:20:57	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$49.999,91.
01/10/2024 15:24:13	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(s) F000108/F000241/F000391, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
01/10/2024 15:25:38	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(s) F000453/F000593/F000674, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
01/10/2024 15:26:24	Titular da sessão	Todos	Gentileza anexar no link a ser disponibilizado o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato.
01/10/2024 15:27:35	Portal de compras	1	O licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 01/10/2024 17:27.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2024 15:28:10	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 01/10/2024 17:28.
01/10/2024 15:28:34	Portal de compras	3	O licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 01/10/2024 17:28.
01/10/2024 15:28:58	Portal de compras	4	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 01/10/2024 17:28.
01/10/2024 15:29:23	Portal de compras	5	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 01/10/2024 17:29.
01/10/2024 15:29:47	Portal de compras	6	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 01/10/2024 17:29.
01/10/2024 15:31:28	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
01/10/2024 15:31:37	Portal de compras	2	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
01/10/2024 15:31:44	Portal de compras	3	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
01/10/2024 15:36:50	Titular da sessão	Todos	O(s) Sr(s). Licitante(s) F000108/F000241/F000391 não enviou(aram) nenhuma mensagem no chat.
01/10/2024 15:39:07	F000108	1	Boa tarde, desculpa, mas eu entendi que é para apenas finalizar a negociação.
01/10/2024 15:39:30	F000108	1	Já estamos no nosso melhor valor para esse lote.
01/10/2024 15:39:37	F000241	2	Já estamos no nosso melhor valor para esse lote.
01/10/2024 15:39:37	Titular da sessão	Todos	Ok
01/10/2024 15:39:42	F000391	3	Já estamos no nosso melhor valor para esse lote.
01/10/2024 15:40:31	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$309.900,00.
01/10/2024 15:41:07	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$51.900,00.
01/10/2024 15:41:21	Portal de compras	6	O prazo para negociação da proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi finalizado pelo licitante.
01/10/2024 15:41:33	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$50.946,00.
01/10/2024 15:41:36	Portal de compras	5	O prazo para negociação da proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi finalizado pelo licitante.
01/10/2024 15:41:46	Portal de compras	4	O prazo para negociação da proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi finalizado pelo licitante.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2024 15:42:24	F000674	6	Prezado pregoeiro, já estamos trabalhando com nosso menor valor para os lotes.
01/10/2024 15:42:34	Titular da sessão	Todos	ok
01/10/2024 15:43:03	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$139.999,94.
01/10/2024 15:43:38	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$25.000,00.
01/10/2024 15:44:19	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$49.999,91.
01/10/2024 15:49:05	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que a(s) proposta(s) do(s) Licitante(s) F000108/ F000241/ F000393/ F000453/ F000593/ F000674 foi(ram) classificada(s) e que observou(aram) o(s) valor(es) estimado(s) para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da(s) proposta(s) no sistema.
01/10/2024 15:53:20	Titular da sessão	Todos	As propostas já foram aceitas...
01/10/2024 15:59:08	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à(s) proposta(s) e documento(s) enviado(s) pelo(s) Licitante(s) F000108/ F000241/ F000391/ F000453/ F000593/ F000674. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso, sobre a fase de aceitação das propostas, se dará a partir das 17:00hs de hoje, dia
01/10/2024 17:00:49	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000108/ F000241/ F000391/ F000453/ F000593/ F000674 teve/tiveram suas propostas aceitas, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8/9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação das propostas.
01/10/2024 17:00:52	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/10/2024 às 17:00.
01/10/2024 17:01:02	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/10/2024 às 17:01.
01/10/2024 17:01:09	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/10/2024 às 17:01.
01/10/2024 17:01:19	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/10/2024 às 17:01.
01/10/2024 17:01:25	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/10/2024 às 17:01.
01/10/2024 17:01:32	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/10/2024 às 17:01.
01/10/2024 17:11:17	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/10/2024 às 17:11. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
01/10/2024 17:12:07	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/10/2024 às 17:12. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2024 17:12:15	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/10/2024 às 17:12. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
01/10/2024 17:12:24	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/10/2024 às 17:12. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
01/10/2024 17:12:35	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/10/2024 às 17:12. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
01/10/2024 17:12:43	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/10/2024 às 17:12. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
01/10/2024 17:15:31	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes F000108/ F000241/ F000391/ F000453/ F000593/ F000674, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.
01/10/2024 17:16:48	Titular da sessão	Todos	Deverão ser obrigatoriamente enviados o balanço patrimonial dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital) e os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital.
01/10/2024 17:17:20	Titular da sessão	Todos	Será disponibilizado a seguir neste chat o link para o envio dos arquivos, os quais deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7/8.7 do Edital.
01/10/2024 17:19:21	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (01/10/2024) e continuará amanhã (02/10/2024), a partir das 09:00hs.
01/10/2024 17:21:45	F000674	6	No aguardo do link para envio
01/10/2024 17:26:03	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes F000108/ F000241/ F000391/ F000453/ F000593/ F000674, favor atentar para enviar dos documentos dentro do prazo, assim como não deixar de conferir se foram anexados todos os arquivos no link fornecido no chat.
01/10/2024 17:27:08	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes F000108/ F000241/ F000391/ F000453/ F000593/ F000674, Advirto, ainda, que a dinâmica do Sistema do Portal de Compras PODE acarretar sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-os a anexarem todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
01/10/2024 17:29:30	F000453	4	No aguardo do link para envio
01/10/2024 17:30:07	Portal de compras	1	Licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 02/10/2024 12:28.
01/10/2024 17:31:11	Portal de compras	2	Licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 02/10/2024 12:31.
01/10/2024 17:31:51	Portal de compras	3	Licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 02/10/2024 12:31.
01/10/2024 17:32:26	Portal de compras	4	Licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 02/10/2024 12:32.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2024 17:33:01	Portal de compras	5	Licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA favor acessar o lote 5 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 02/10/2024 12:32.
01/10/2024 17:33:29	Portal de compras	6	Licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA favor acessar o lote 6 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 02/10/2024 12:33.
01/10/2024 17:39:19	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar o recebimento e a análise da documentação de habilitação, dos fornecedores F000108/ F000241/ F000391/ F000453/ F000593/ F000674, pela Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN).
01/10/2024 17:40:58	Titular da sessão	Todos	A data para retomada da sessão é 03/10/2024, às 14:30hs, quando provavelmente já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da documentação.
01/10/2024 17:41:40	Titular da sessão	Todos	Ademais, caso declarado vencedor, será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso, nos moldes do item 8/9 do Edital.
02/10/2024 08:27:49	Portal de compras	5	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA.
02/10/2024 08:28:06	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 5 foi finalizado pelo licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA.
02/10/2024 08:29:01	Portal de compras	6	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA.
02/10/2024 08:30:01	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 6 foi finalizado pelo licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA.
02/10/2024 08:30:54	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA.
02/10/2024 08:31:10	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA.
02/10/2024 08:31:13	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
02/10/2024 08:31:19	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
02/10/2024 08:32:10	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
02/10/2024 08:32:14	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
02/10/2024 08:33:23	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
02/10/2024 08:33:28	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
03/10/2024 14:41:36	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2024 14:44:35	Titular da sessão	Todos	Ainda estamos aguardando análise dos documentos de habilitação, dos fornecedores F000108/ F000241/ F000391/ F000453/ F000593/ F000674, pela Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), e pela Assessoria Contábil. Como temos que aguardar essas análises para prosseguir, teremos que suspender a sessão.
03/10/2024 15:31:15	Titular da sessão	Todos	Diante da necessidade de aguardar análise dos documentos de habilitação, vamos suspender a sessão e retomar amanhã, 04/10/2024, às 14:30hs, quando esperamos já ter um posicionamento. E, caso seja declarado vencedor, será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso, nos moldes do item 8/9 do Edital.
04/10/2024 14:46:48	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
04/10/2024 15:28:26	Titular da sessão	Todos	Estamos fazendo as últimas conferências dos docs. Habilit.
04/10/2024 16:34:30	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do(s) licitante(s) F000108 / F000241 / F000391, no que se refere à competência deste Pregoeiro, foram analisados e APROVADOS.
04/10/2024 16:34:53	Titular da sessão	Todos	Os balanços patrimoniais do(s) licitante(s) F000108 / F000241 / F000391 foi(ram) analisado(s) pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Íris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: Analisei os dados dos Balanços Patrimoniais encerrados em 31.12.2022 e 31.12.2023 do licitante Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda., CNPJ 10.174.094/0001-79, cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez Corrente e Solvência Geral não foram superiores a 1,00 nos dois exercícios analisados. Entretanto, o valor de seu patrimônio líquido supera os 10% do valor da proposta... Opino pela HABILITAÇÃO do licitante de acordo as exigências do Edital (itens 3.2.5 e 3.2.6 - do anexo III).
04/10/2024 16:38:57	Portal de compras	1	O fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/10/2024 16:41:46	Portal de compras	2	O fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/10/2024 16:42:40	Portal de compras	3	O fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/10/2024 16:51:22	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000108 / F000241 / F000391 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-o(s) vencedor(es) do certame (lotes 1, 2 e 3).
04/10/2024 16:51:47	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000108 / F000241 / F000391 foi(ram) habilitado(s) e declarado(s) vencedor(es) do presente certame (lotes 1, 2 e 3) e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/10/2024 17:18:05	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000453 / F000593 / F000674, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/2021 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/2021, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento QUE ATESTE CONDIÇÃO PREEXISTENTE, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta, certificados/atestados ou demais documentos, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Sendo assim, REQUEIRO o envio de cópias dos Balanços e das Demonstrações Contábeis devidamente registrados ou autenticados na Junta Comercial da sede ou do domicílio do licitante (ou equivalente), referentes aos 2 (dois) últimos exercícios sociais, nos termos dos subitens 3.2, 3.2.3.3 e 3.2.3.3.1, do anexo III do edital. Os registros ou autenticações mencionadas devem ter ocorrido em data anterior à abertura desta licitação.
04/10/2024 17:19:15	Portal de compras	4	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 07/10/2024 17:19.
04/10/2024 17:19:56	Portal de compras	5	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 5. A data limite para o envio dos documentos é 07/10/2024 17:19.
04/10/2024 17:20:26	Portal de compras	6	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 6. A data limite para o envio dos documentos é 07/10/2024 17:20.
04/10/2024 17:27:48	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão e a retomarei no dia 07/10/2024, às 10:30hs, quando procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8/9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso, referente aos lotes 1, 2 e 3, no tocante à fase de habilitação.
04/10/2024 17:34:26	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão e a retomarei no dia 07/10/2024, às 17:00hs, quando prestarei informações sobre os lotes 4, 5 e 6, quanto ao cumprimento ou não da diligência. No caso de cumprimento da diligência encaminharemos os documentos recebidos para a devida análise. No caso de NÃO cumprimento da diligência promoveremos a inabilitação e convocaremos os próximos licitantes, na ordem de classificação.
07/10/2024 10:44:42	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
07/10/2024 11:00:00	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, conforme postagens aqui no chat, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8/9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso, referente aos lotes 1, 2 e 3.
07/10/2024 11:00:10	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/10/2024 às 11:00.
07/10/2024 11:00:20	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/10/2024 às 11:00.
07/10/2024 11:00:28	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/10/2024 às 11:00.
07/10/2024 11:12:41	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/10/2024 às 11:12. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/10/2024 11:12:53	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/10/2024 às 11:12. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
07/10/2024 11:13:06	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/10/2024 às 11:13. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
07/10/2024 11:46:24	Portal de compras	4	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA realizou o envio dos documentos de diligência.
07/10/2024 11:47:08	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi finalizado.
07/10/2024 11:47:33	Portal de compras	5	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA realizou o envio dos documentos de diligência.
07/10/2024 11:47:57	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi finalizado.
07/10/2024 11:48:36	Portal de compras	6	O licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA realizou o envio dos documentos de diligência.
07/10/2024 11:48:54	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA foi finalizado.
07/10/2024 11:49:37	F000453	4	Foram anexado os balanços 2022 e 2023 registrados na Receita Federal através do SPED - SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL.
07/10/2024 11:49:43	F000593	5	Foram anexado os balanços 2022 e 2023 registrados na Receita Federal através do SPED - SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL.
07/10/2024 11:49:48	F000674	6	Foram anexado os balanços 2022 e 2023 registrados na Receita Federal através do SPED - SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL.
07/10/2024 17:34:49	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
07/10/2024 17:46:02	Titular da sessão	Todos	Os balanços, recebidos em em sede de diligência, do fornecedor F000453/ F000593/ F000674, estão em análise pela Assessoria Contábil. Como temos que aguardar essas análises para prosseguir, teremos que suspender a sessão.
07/10/2024 17:46:24	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão amanhã, 08/10/2024, às 14:30hs, quando esperamos já ter um posicionamento.
08/10/2024 14:36:27	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
08/10/2024 15:04:20	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do(s) licitante(s) F000453 / F000593 / F000674, no que se refere à competência deste Pregoeiro, foram analisados e APROVADOS.
08/10/2024 15:05:18	Titular da sessão	Todos	Os balanços patrimoniais do(s) licitante(s) F000453 / F000593 / F000674 foi(ram) analisado(s) pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Íris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: Analisei os dados dos Balanços Patrimoniais encerrados em 31.12.2022 e 31.12.2023 do licitante Asa Link Comercial Ltda., CNPJ 03.501.690/0001-50, cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez Corrente e Solvência Geral são superiores a 1,00 nos dois exercícios analisados. O valor de seu patrimônio líquido supera os 10% do valor da proposta... Opino pela HABILITAÇÃO do licitante de acordo as exigências do Edital (itens 3.2.5 e 3.2.6 - do anexo III).



Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2024 15:06:37	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
08/10/2024 15:11:17	Portal de compras	4	O fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
08/10/2024 15:12:19	Portal de compras	5	O fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
08/10/2024 15:12:55	Portal de compras	6	O fornecedor 03.501.690/0001-50 - ASA LINK COMERCIAL LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
08/10/2024 15:14:43	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000453 / F000593 / F000674 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-o(s) vencedor(es) do certame (lotes 4, 5 e 6).
08/10/2024 15:16:56	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000453 / F000593 / F000674 foi(ram) habilitado(s) e declarado(s) vencedor(es) do presente certame (lotes 4, 5 e 6) e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.
08/10/2024 15:19:34	Titular da sessão	Todos	Ultrapassado o prazo mencionado poderemos abrir prazo para eventual manifestação de intenção de recurso.
08/10/2024 15:20:14	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 16:20hs.
08/10/2024 16:20:41	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8/9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
08/10/2024 16:20:52	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 08/10/2024 às 16:20.
08/10/2024 16:21:00	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 08/10/2024 às 16:21.
08/10/2024 16:21:09	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 08/10/2024 às 16:21.
08/10/2024 16:32:13	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 08/10/2024 às 16:32. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
08/10/2024 16:32:23	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 08/10/2024 às 16:32. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
08/10/2024 16:32:31	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 08/10/2024 às 16:32. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
08/10/2024 16:48:15	Titular da sessão	Todos	Ainda faremos as últimas publicações. Gentileza aguardarem!
08/10/2024 18:13:42	Titular da sessão	Todos	Licitantes, o objeto deste certame, lote(s) 1, 2 e 3, será(ão) adjudicado(s) ao(s) fornecedor(es) GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.174.094/0001-79, com o(s) Valor(es) Total(is) de: R\$309.900,00 (trezentos e nove mil e novecentos reais); R\$51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais); e R\$50.946,00 (cinquenta mil novecentos e quarenta e seis reais), respectivamente.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2024 18:14:16	Titular da sessão	Todos	Licitantes, o objeto deste certame, lote(s) 4, 5 e 6, será(ão) adjudicado(s) ao(s) fornecedor(es) ASA LINK COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ nº 03.501.690/0001-50, com o(s) Valor(es) Total(is) de: R\$139.999,94 (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos); R\$25.000,00 (vinte e cinco mil reais); e R\$49.999,91 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos), respectivamente.
08/10/2024 18:15:55	Titular da sessão	Todos	Por fim, o presente certame será homologado pela Autoridade Competente.
08/10/2024 19:01:31	Titular da sessão	Todos	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
09/10/2024 07:08:56	Portal de compras	1	O lote 1 foi adjudicado.
09/10/2024 07:09:09	Portal de compras	2	O lote 2 foi adjudicado.
09/10/2024 07:09:20	Portal de compras	3	O lote 3 foi adjudicado.
09/10/2024 07:09:30	Portal de compras	4	O lote 4 foi adjudicado.
09/10/2024 07:09:47	Portal de compras	5	O lote 5 foi adjudicado.
09/10/2024 07:09:58	Portal de compras	6	O lote 6 foi adjudicado.

**Atas anteriores**

Número da ata	Data de geração	Lote
1	09/10/2024 07:09	1
2	09/10/2024 07:09	2
3	09/10/2024 07:09	3
4	09/10/2024 07:09	4
5	09/10/2024 07:09	5
6	09/10/2024 07:10	6

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Presidente da comissão / Agente de licitação

---

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Suplente da comissão de licitação

**Equipe de apoio**

Patrícia Fernandes Antônio Lustosa